R E Q U E R I M E N T O   Nº. 499
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/5/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

A estrada que liga Botucatu ao bairro de Piapara é muito utilizada tanto por moradores do referido bairro, quanto por pessoas que utilizam a estrada esporadicamente, visto a quantidade de sítios e chácaras da destacada região.

Considerando que em alguns trechos o asfalto está precisando de manutenção, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar operação “tapa-buracos” na estrada que liga Botucatu ao bairro de Piapara, sanando assim o risco de acidentes e trazendo amis segurança à população.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de maio de 2019.

Vereador Autor ABELARDO
MDB

AWCN/aco